
OPPIA ETELÄSTÄ -JULISTENÄYTTELY

Oppia Etelästä -näyttely koostuu kuudesta julisteesta, jossa jokaisessa on kuva Etelästä ja teksti 
länsimaisen kuluttajan suusta. Näyttely haastaa pohtimaan länsimaisen kuluttamisen mielekkyyttä ja 
kysymään, voisimmeko ottaa oppia Etelästä järkevän kuluttamisen suhteen.

”Piti ostaa tila-auto, kun perheeseen syntyi toinen lapsi”

Liikenne, varsinkin henkilöautoliikenne on koko ajan voimakkaassa kasvussa: liikenne kuluttaa 
paljon luonnonvaroja ja liikenteen päästöt syövät yhä enemmän ilmakehää. Jokainen suomalainen 
päästää ilmaan 11,3 tonnia hiilidioksidia, kun tansanialaisen päästöt ovat vain 0,1 tonnia vuodessa. 
Mistäköhän johtuu, että koemme koko ajan tarpeelliseksi ajaa enemmän ja kauemmas? 

”Eihän nykyisin voi tulla toimeen ilman mikroaaltouunia ja tiskikonetta”

Tutkimusprofessori Mika Pantzarin mukaan suomalaisissa kotitalouksissa on nykyään 50 kertaa 
enemmän kodinkoneita kuin 50 vuotta sitten. Sähkölaitteiden lisääntymisen myötä kotitalouksien 
energiankulutus on kasvanut merkittävästi. Tulisiko vähemmälläkin toimeen?

”Onni ilman kiirettä on teeskentelyä”

Olemme kiireisiä, koska teemme paljon töitä pystyäksemme kuluttamaan yhä vain enemmän. Kiireen 
oravanpyörä taitaa olla muotia, kun katselee ympärillä kulkevia ihmisiä. Tutkija Tatu Hirvosen 
mukaan kulutus ei kuitenkaan lisää onnellisuutta kuin tiettyyn perustasoon asti. Hirvosen mukaan 
suomalaisten luonnonvarojen kulutus on kasvanut 60 % 1970-luvulta, mutta onnellisuus ei ole 
lisääntynyt.

”Pakko saada uusia videopelejä, meillä ei ole mitään tekemistä!”

Mistä mahtaa johtua, että tavaramäärät kasvavat koko ajan, mutta silti elämä tuntuu tylsältä? 
Aineettomat asiat ovat usein aineellisia arvokkaampia: vapaa-ajan vietto perheen ja ystävien seurassa, 
luontoretket ja kulttuurikokemukset tuovat iloa elämään, kun taas liika vaihtoehtojen määrä aiheuttaa 
helposti stressiä ja pettymyksiä.

”Jokaisella pitää olla vähintään 50 neliötä asuintilaa ihan jo kotirauhankin takia”

Asumisen taso ja kustannukset kasvavat, mutta ollaanko uusissa, isoissa taloissa onnellisempia kuin 
pienissä ja vanhemmissa? Kun tilaa on paljon, kuluu myös lämmittämiseen paljon energiaa. Kodin 
energiankulutuksesta kuluu jopa puolet lämmittämiseen. Sen vuoksi on tärkeää kiinnittää huomiota 
lämmönsäästöön ja välttää ”hukkaneliöiden” turhaa lämmittämistä.

”Talous ei pyöri ilman ydinvoimaa”

Kasvava talous kasvattaa energiantarvetta, jos asioita ei hoideta eri tavalla. Tämän vuoden 
Nuukuusviikolla tulee kuluneeksi 20 vuotta kohtalokkaasta Tshernobylin ydinvoima-
onnettomuudesta. Energian ja luonnonvarojen kulutuksen pienentäminen on tehokkain tapa osoittaa, 
että ydinvoimalle ei ole tarvetta!

Nuukuusviikkoa järjestää Kansalaisjärjestöjen Kierrätysliike. Lisätietoja ja lähteet: 
www.nuukuusviikko.net


